
 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Акта Скупштине општине 

 

 

Акта Општинског већа 

 
Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

153. Решење о употреби текуће буџетске резерве  470. 

154. Решење о употреби текуће буџетске резерве 471. 

Година : LVIII О  Џ  А  Ц  И 

ОКТОБАР  2025. ГОДИНЕ Број   07 

Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

   137. 
Рeшење о разрешењу вршиоца дужности директора Туристичке органитзације 

општине Оџаци 
456. 

 138. 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Туристичке организације 

општине Оџаци 
457. 

 139. Одлука о измени програма за запошљавање општине Оџаци 2024-2026. године 457. 

 140. 
Закључак којим се утврђује 20% већи број деце од броја који се уписује у васпитну 

групу за Предшколску установу „Полетарац“ Оџаци, за радну 2025/2026. годину 
458. 

   141. 
Одлука о измени и допуни програма отуђења грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Оџаци за 2025. годину 
459. 

142. 
Одлука о покретању поступка отуђења непокретности из 

 јавне својине општине Оџаци , к.п.154 к.о. Бачки Брестовац 
459. 

143. 
Одлука о покретању поступка отуђења  грађевинског земљишта из јавне својине 

општине Оџаци, к.п.155 к.о. Бачки Брестовац 
461. 

144. 
Одлука о покретању поступка отуђења грађевинског земљишта из јавне својине 

општине Оџаци, к.п. 2528/6 к.о. Каравуково 
462. 

145. 
Закључак о давању сагласности на Измене програма пословања ЈКП 

„Брестком“ Бачки Брестовац за 2025. годину 
463. 

146. 
Решење о разрешењу чланова и именовању председника и чланова Надзорног одбора 

ЈКП „Услуга“ Оџаци 
463. 

147. 
Решење  о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Гимназије и економске 

школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци 
464. 

148. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора ОШ „Коста 

Стаменковић“ Српски Милетић 
465. 

149. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора ОШ „Марко 

Орешковић“ Бачки Грачац 
466. 

150. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора ОШ „Мирослав 

Антић“ Оџаци 
467. 

151. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора ОШ „Никола 

Тесла“ Бачки Брестовац 
468. 

152. 
Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора ОШ „Ратко Павловић 

Ћићко“ Ратково 
469. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

456 
 

 

155. Решење о употреби текуће буџетске резерве 472. 

156. Решење о употреби текуће буџетске резерве 473. 

157. Решење о употреби текуће буџетске резерве 475. 

158. Решење о употреби текуће буџетске резерве 476. 

159. Решење о употреби текуће буџетске резерве 476. 

160. Решење о употреби текуће буџетске резерве 477. 

161. Решење о употреби текуће буџетске резерве 478. 

162. Закључак о усвајању Полугодишњег извештаја о раду интерресорне комисије  480. 

 

Акта Општинске управе 

 

Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

163. 
Решење о образовању комисије за увођење у посед закупаца пољопривредног 

земљишта у државној својини 
480. 

 

137.   На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. 

став 1. тачка 11. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 2/19), Скупштина 

општине Оџаци, на 13. седници, одржаној 03.10.2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

I 

 Ивана Миљковић из Раткова, разрешава се дужности вршиоца дужности директора 

Туристичке организације општине Оџаци, даном доношења овог Решења. 

 

 

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број: 02-186/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године 

О Џ А Ц И       

Председник Скупштине општине, 

                                                                                               Власко Грујичић с.р. 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

457 
 

 

138 .    На  основу члана  32 .  став 1 .  тачка  9 .  Закона  о  локалној  самоуправи («Сл.  

гласник РС» бр.129/2007,  83/2014 -др.закон,  101/2016-др.закон,  47/2018 и 

111/2021-др.закон)  и  члана  40 .  став 1 .  тачка  11 .  Статута  општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци»,  бр .  2 /19) ,  Скупштина општине Оџаци,  на  13 .  седници,  

одржаној  03 .10 .2025 .  године,  донела  је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

 

 

I  

 Дејан Костић из  Каравукова ,  именује  се  за  вршиоца дужности директора 

Туристичке  организације  општине Оџаци,  почев од     04 .10 .2025.  године.  

 

II  

 Мандат вршиоца дужности директора тра је  до  именовања директора 

Туристичке  организације  општине Оџаци,  а  на јдуже једну годину.  

 

III  

 Ово Решење објавити у  «Службеном листу општине Оџаци»  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

 

Број :  02-187/2025-II  

Дана:  03 .10 .2025.  године 

О Џ А Ц И 

        

     Председник Скупштине општине,  

                                                                          Власко Грујичић с.р.  

 

139.   На основу члана 38. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник 

РС“, број 30/2018),  члана 32. став 1. тачка 4.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014, 101/2016 , 47/2018  и 111/2021) и  члана 40. став 1. тачка 4. 

Статута општине  Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 02/2019), Скупштина 

општине Оџаци на 13. седници одржаној дана  03.10.2025. године, доноси 

 

ОДЛУКУ О  ИЗМЕНИ 

ПРОГРАМА  ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

2024. – 2026. ГОДИНЕ 

I 

 

У поглављу Програма  запошљавања општине Оџаци 2024.-2026. године „Мере 

програма запошљавања“, у делу „Мера 1 – Субвенције за самозапошљавање“,   

уместо: 

 „Финансијска средства за спровођење мере - 3.000.000,00 динара“ 

уписује се: 

„Финансијска средства за спровођење мере - 3.872.500,00 динара“. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

458 
 

 

 

II 

 

У поглављу Програма  запошљавања општине Оџаци 2024.-2026. године „Мере 

програма запошљавања“, у делу „Мера 2 – Субвенција за запошљавање незапослених лица из 

категорије теже запошљивих“,   

уместо: 

 „Финансијска средства за спровођење мере – 1.000.000,00 динара“ 

уписује се: 

„Финансијска средства за спровођење мере – 127.500,00 динара“. 

 

III 

 

 Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о измени Програма запошљавања 

општине Оџаци 2024.-2026. године, број: 011-28/2025-II од дана 12.03.2025. године. 

 

IV 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
 

Број: 011-80/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године 

    О Џ А Ц И                                                                              Председник Скупштине општине, 

                                                                                                                Власко Грујичић с.р. 

 

140.  На основу члана 30. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању 

(„Службени гласник РС“, број: 18/2010, 101/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 

10/2019, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 123/21-др.закон и 129/21) и члана 40. став 1. тачка 

69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број: 2/2019), Скупштина 

општине Оџаци је, на 13. седници, одржаној дана 03.10.2025. године донела  

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Утврђује се 20% већи број деце од броја који се уписује у васпитну групу за 

Предшколску установу „Полетарац“ Оџаци, за радну 2025/2026. годину. 

II 

Овај Закључак објавити у „Службеном  листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:06-54-1/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године                                                         Председник Скупштине, 

ОЏАЦИ        Власко Грујичић с.р. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

459 
 

 

141.  На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике 

Србије", број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-одлука Уставног Суда, 24/2011, 121/2012, 42/2013-

одлука Уставног Суда, 50/2013-одлука Уставног Суда, 98/2013-одлука Уставног Суда, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 40. Статута 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци", број 2/2019), Скупштина општине Оџаци на 

својој 13. седници одржаној дана 03.10.2025. године доноси:                                                                                                                     

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ПРОГРАМА ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ЗА 2025. ГОДИНУ 

           У Програму отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Оџаци за 2025. годину 

(„ Службени лист општине Оџаци“, број 1/2025) табеларни преглед допуњује се додатним 

катастарским парцелама које су испуниле услов да буду предмет продаје. У табеларном прегледу 

додају се нови редови који гласе: 

Број катастарске 

парцеле 

Број листа 

непокретности 

Катастарска 

општина 

Локација  Површина 

парцеле 

122 2705 Ратково Улица Душана 

Станичкова 

927м2 

124 2705 Ратково Улица Душана 

Станичкова 

1268м2 

2528/6 2773 Каравуково Улица Душана 

Станичкова 

108855м2 

 

            Ова Измена и допуна Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Оџаци за 2025. годину биће објављена у "Службеном листу општине Оџаци" и ступа на снагу осмог 

дана од  дана објављивања. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

                                                                                       Председник Скупштине 

Број 011-76/2025-II 

Дана:03.10.2025.година  Власко Грујичић с.р. 

ОЏАЦИ  

 

142.   На основу члана 27. став 10. и члана 29. Закона о јавној својини („Службени гласник 

Републике Србије", број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-други закон и 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 2. став 1. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давање у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Службени гласник Републике Србије", број 16/2018), члана 40. став 1. тачка 6. 

Статута општине Oџаци („Службени лист општине Оџаци", број 2/2019) и члана 7.  Одлуке о 

прибављању и располагању стварима у јавној својини општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци", број 15/2015 и 20/2015) Скупштина општине Оџаци на 13 седници одржаној дана 

03.10.2025. године, доноси: 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

460 
 

 

Одлуку о покретању поступка отуђења непокретности из 

 јавне својине општине Оџаци 

 

Члан 1. 

  Овом одлуком покреће се поступак отуђења непокретности из јавне својине општине 

Оџаци прикупљањем писмених понуда. 

 

Члан 2. 

Непокретност за коју се покреће поступак отуђења из јавне својине општине Оџаци је 

непокретност уписана у лист непокретности број 2482 к.о. Бачки Брестовац и то: 

- породична стамбена зграда - број објекта 1, површине 446m2; изграђена на катастарској 

парцели број 154 у Бачком Брестовцу, улица Срђе Узелца број 37; 

- катастарска парцела број 154, земљиште у грађевинском подручју, укупне површине 

923м2; од чега део парцеле 1 земљиште под зградом и другим објектом, површине 446м2 и део 

парцеле 2 земљиште уз зграду и други објекат, површине 447м2. 

У јавној својини општине Оџаци са обимом удела 1/1. 

              

 

Члан 3. 

Поступак отуђења непокретности из члана 2. ове Одлуке спроводи Комисија за отуђење 

непокретности из јавне својине општине Оџаци коју именује Председник општине. 

 

Члан 4. 

  Комисија из члана 3. ове Одлуке објављује оглас о спровођењу поступка прикупљања 

писмених понуда за отуђење наведених непокретности. 

              Оглас из става 1. овог члана садржи: 

  -назив органа и корисника непокретности која се отуђује из јавне својине; 

  -ближе податке о начину отуђења непокретности; 

  -опис непокретности која се отуђује из јавне својине; 

  -почетну цену по којој се непокретност отуђује из јавне својине, а која је утврђена на основу 

процене лиценцираног проценитеља; 

  -рокове плаћања; 

  -критеријуме за избор најповољнијег понуђача; 

  -висину и начин полагања депозита; 

  -рок за повраћај депозита учесницима који нису успели у поступку прикупљања писмених 

понуда; 

  -обавезан садржај пријаве, односно понуде и исправе које је потребно доставити уз пријаву, 

односно понуду (за физичка лица: име и презиме, адреса, личне карте, јединствени матични број 

грађана; за предузетника: извод из регистра надлежног органа, име и презиме, адреса, број личне 

карте, јединствени матични број грађана, назив радње, матични број и порески идентификациони 

број; а за правна лица : назив и седиште, извод из регистра надлежног органа и потврда о пореском 

идентификационом броју, као и пуномоћје за лице које заступа подносиоца пријаве); 

  -адреса за достављање пријаве, односно понуде; 

  -место и време увида у документацију; 

  -рок за подношење пријаве, односно понуде; 

  -место и време одржавања јавног надметња, односно прикупљања писмених понуда; 

  -обавештење да подносиоци неблаговремене, односно непотпуне пријаве, односно понуде, 

неће моћи да учествују у поступку  прикупљања понуда, односно да ће исте бити одбачене; 

       -друге елементе битне за предмет отуђења. 

      У току прикупљања писмених понуда, у пријави се обавезно наводи износ који се нуди за 

предметну непокретност. 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

461 
 

 

Члан 5. 

 Након спроведеног поступка из члана 4. ове Одлуке, Општинско веће општине Оџаци доноси 

решење о отуђењу непокретности из јавне својине општине Оџаци, ближе описаних у члану 2. ове 

Одлуке.  

 

 

 

Члан 6. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:011-77/2025-II 

Дана:03.10.2025        Председник Скупштине 

             ОЏАЦИ                      Власко Грујичић с.р. 

143.    На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи ( „Службени гласник Републике Србије“ 

број 72/2009, 81/2009-исправка, 64//2010-одлука Уставног Суда, 24/2011,121/2012, 42/2013-одлука 

Уставног Суда, 50/2013 одлука Уставног Суда, 98/2013-одлука Уставног Суда, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019-други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 40. став 1. тачка 35. Статута 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 02/2019 ), члана 6. став 3. Одлуке о отуђењу и 

давању у закуп и прибављању грађевинског земљишта („Службени лист општине Оџаци“ број 

15/2015 и 16/2017) и Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Оџаци за 

2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број 1/2025), Скупштина општине Оџаци на  13. 

седници, одржаној дана 03.10. 2025. године,  доноси: 

 

                                                                                ОДЛУКУ 

О  ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Члан 1. 

            Овом одлуком се покреће поступак отуђења грађевинског земљишта из јавне својине општине 

Оџаци.  

 

Члан 2. 

            Грађевинско земљиште за које се покреће поступак отуђења из јавне својине општине Оџаци 

је: 

- Земљиште у грађевинском подручју, њива 1. класе, површине 787 м2, катастарска парцела 

155 к.о. Бачки Брестовац, уписано као јавна својина општине Оџаци у листу 

непокретности број 2482 к.о. Бачки Брестовац.  

- Грађевинско земљиште из става 1. овог члана отуђује се за намену која је предвиђена 

Просторним планом општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 11/2011 и 

24/2021). 

Члан 3. 

          Поступак отуђења грађевинског земљишта из члана 2. ове одлуке спроводи Комисија за 

отуђење непокретности из јавне својине општине Оџаци, коју именује Председник општине, а 

поступак отуђења ће се спровести поступком прикупљања писмених понуда.  

Члан 4. 

          Одлуку о расписивању Јавног огласа о спровођењу поступка прикупљања писмених понуда за 

отуђење наведене непокретности доноси Општинско веће општине Оџаци. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

462 
 

 

          Након спроведеног поступка из става 1. овог члана коначну одлуку о отуђењу грађевинског 

земљишта у јавној својини доноси Скупштина општине Оџаци, која се доставља свим учесницима у 

поступку јавног надметања. 

Члан 5. 

       Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

         Број: 011- 78 / 2025-II 

         Дана:  03.10  2025. године                                                                      Председник Скупштине 

                                                                                                                                 Власко Грујичић с.р. 

 

144     .На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи ( „Службени гласник Републике Србије“ 

број 72/2009, 81/2009-исправка, 64//2010-одлука Уставног Суда, 24/2011,121/2012, 42/2013-одлука 

Уставног Суда, 50/2013 одлука Уставног Суда, 98/2013-одлука Уставног Суда, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019-други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 40. став 1. тачка 35. Статута 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 02/2019 ), члана 6. став 3. Одлуке о отуђењу и 

давању у закуп и прибављању грађевинског земљишта („Службени лист општине Оџаци“ број 

15/2015 и 16/2017) и Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Оџаци за 

2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број 1/2025), Скупштина општине Оџаци на  13. 

седници, одржаној дана 03.10.2025. године,  доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

О  ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Члан 1. 

            Овом одлуком се покреће поступак отуђења грађевинског земљишта из јавне својине општине 

Оџаци.  

 

Члан 2. 

          Грађевинско земљиште за које се покреће поступак отуђења из јавне својине општине Оџаци је: 

- Земљиште у грађевинском подручју, пашњак 3. класе, површине 108855 м2, катастарска 

парцела 2528/6 к.о. Каравуково, уписано као јавна својина општине Оџаци у листу 

непокретности број 2773 к.о. Каравуково.  

- Грађевинско земљиште из става 1. овог члана отуђује се за намену која је предвиђена 

Планом генералне регулације насеља Каравуково („Службени лист општине Оџаци“ број 

13/2008). 

Члан 3. 

          Поступак отуђења грађевинског земљишта из члана 2. ове одлуке спроводи Комисија за 

отуђење непокретности из јавне својине општине Оџаци, коју именује Председник општине, а 

поступак отуђења ће се спровести поступком прикупљања писмених понуда.  

Члан 4. 

          Одлуку о расписивању Јавног огласа о спровођењу поступка прикупљања писмених понуда за 

отуђење наведене непокретности доноси Општинско веће општине Оџаци. 

          Након спроведеног поступка из става 1. овог члана коначну одлуку о отуђењу грађевинског 

земљишта у јавној својини доноси Скупштина општине Оџаци, која се доставља свим учесницима у 

поступку јавног надметања. 

Члан 5. 

       Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

463 
 

 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

         Број: 011- 79/ 2025-II 

         Дана:03.10. 2025. године                                                                       Председник Скупштине 

                                                                                                                                 Власко Грујичић с.р. 

 

 

145.   На основу члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» брoj: 

2/19), Скупштина општине Оџаци, је на 13. седници, одржаној дана 03.10.2025. године, донела: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измену Програма пословања Јавног комуналног предузећа 

„Брестком“ Бачки Брестовац за 2025. годину, број: НО-09-04/25, дана 15.08.2025.године.   

 

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:06-54-2/2025-II 

Дана: 03.10.2025.године     

    О Џ А Ц И 

                                 Председник Скупштине, 

                                                   Власко Грујичић с.р. 

 

146.  На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр.129/07, 83/14-др. закон и 101/16-др. закон), члана 16. и 17. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“, број: 15/16 и 88/19), члана 40. став 1. тачка 11. Статута општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“, бр. 2/19), члана 41. став 2. Статута Јавног комуналног предузећа 

„Услуга“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 12/16 и 13/19) и члана 17. Одлуке о поступку 

предлагања кандидата за чланове надзорног одбора јавног предузећа чији је оснивач општина Оџаци 

(Службени лист општине Оџаци“, бр. 2/23), Скупштина општине Оџаци, је на 13. седници одржаној 

03.10.2025. године, донела следеће: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УСЛУГА“ ОЏАЦИ 

 

I 

           Разрешавају се дужности чланова Надзорног одбора Јавног комуналног  предузећа „Услуга“ 

Оџаци Ивана Ћук и Саша Недељковић због истека мандата, даном доношења овог Решења. 

 

II 

Именују се председник и чланови Надзорног одбора Јавног комуналног  предузећа „Услуга“ 

Оџаци, на мандатни период од четири године, наредног дана од дана доношења овог Решења, у 

саставу: 

 

1. Тијана Стаменковић,  председник,  



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

464 
 

 

2. Дејан Костић, члан, 

3. Ивана Ћук, члан. 

 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-188/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године       Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И                                                                           Власко Грујичић с.р. 

 

147.   На основу члана 116. став 5., 13. и 14.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 13. седници одржаној дана 03.10.2025.године, доноси                                                                                                                        

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ОЏАЦИ  

 

I 

Разрешавају се дужности чланова Школског одбора Гимназије и економске школе „Јован 

Јовановић Змај“ Оџаци, даном доношења овог решења: 

1. Драгана Милошевић из реда запослених; 

2. Татјана Стојилковић из реда родитеља; 

3. Ивана Ћирић из реда родитеља. 

II 

Именују се за чланове Школског одборa Гимназије и економске школе „Јован Јовановић 

Змај“ Оџаци, наредног дана од дана доношења овог решења: 

1. Оливера Инђић из реда запослених; 

2. Маја Младеновић из реда родитеља; 

3. Драган Вујовић из реда родитеља. 

 

Мандат новоизабраним члановима Школског одбора траје до истека мандата Школском 

одбору или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора Гимназије и 

економске школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022, 

12/2022, 12/2023 и 14/2024). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Наставничко веће Гимназије и економске школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци поднео је 

Скупштини општине Оџаци, 19.09.2025. године  предлог за разрешење и именовање члана Школског 

одбора, из реда запослених. Драгана Милошевић је поднела оставку на место члана Школског одбора 

из реда запослених. 

Наставничко веће је предложио да се именује Оливера Инђић за новог члана Школског 

одбора ове Школе из реда запослених. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

465 
 

 

Савет родитеља Основне школе „Јован Јовановић Змај“ Оџаци поднео је предлог  за 

разрешење и именовање чланова Школског одбора, из реда родитеља,  Иване Ћирић због престанка 

основа по коме је именована и Татјане Стојилковић због поднете оставке. Савет родитеља је 

предложио да се именују Маја Младеновић и Драган Вујовић за нове чланове Школског одбора ове 

Школе из реда родитеља. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-189/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године     

О Џ А Ц И                   

        председник Скупштине општине, 

                 Власко Грујичић с.р. 

148.  На основу члана 116. став 5., 13. и 14.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 13. седници одржаној дана 03.10.2025.године, доноси                                                                                                                        

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КОСТА СТАМЕНКОВИЋ“ СРПСКИ МИЛЕТИЋ  

 

I 

ЈЕЛЕНА КОЦИЋ из Српског Милетића разрешава се дужности члана  Школског одбора 

Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић, из реда запослених, даном доношења овог 

решења. 

II 

ГОРДАНА СТОЈИСАВЉЕВИЋ из Српског Милетића именује се за члана  Школског 

одбора Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић, из реда запослених, наредног дана од 

дана доношења овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора „Коста 

Стаменковић“ Српски Милетић („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022 и 12/23). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Наставничко веће Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић поднео је 

Скупштини општине Оџаци, 24.09.2025. године  предлог за разрешење и именовање члана Школског 

одбора, из реда запослених. Како је Јелени Коцић престао основ по ком је именована, будући да више 

није у радном односу  у ОШ „Коста Стаменковић“ Српски Милетић, Наставничко веће је предложио 

да се именује Гордана Стојисављевић за новог члана Школског одбора ове Школе из реда 

запослених. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

466 
 

 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-190/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године     

О Џ А Ц И                   

        председник Скупштине општине, 

                 Власко Грујичић с.р. 

149.   На основу члана 116. став 5., 13. и 14.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 13. седници одржаној дана 03.10.2025.године, доноси                                                                                                                        

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МАРКО ОРЕШКОВИЋ“ БАЧКИ ГРАЧАЦ  

 

I 

НАТАША КРИВОШИЈА из Бачког Грачаца разрешава се дужности члана  Школског 

одбора Основне школе „Марко Орешковић“ Бачки Грачац, из реда локалне самоуправе, даном 

доношења овог решења. 

II 

МАРИЈАНА ЗОРИЋ из Бачког Грачаца именује се за члана  Школског одбора Основне 

школе „Марко Орешковић“ Бачки Грачац, из реда локалне самоуправе, наредног дана од дана 

доношења овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора „Марко 

Орешковић“ Бачки Грачац („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022 и 12/23). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Члан Школског одбора,  Наташа Кривошија дана 17.09.2025. године поднела је оставку на 

место члана Школског одбора Основне школе „Марко Орешковић“ Бачки Грачац из реда локалне 

самоуправе.   

Чланом 117. став 3. тачка 4) Закона о основама система образовања и васпитања  („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23)  прописано је да скупштина 

јединице локалне самоуправе може да покрене иницијативу за разрешење члана органа управљања 

именованог на њен предлог. 

Како је Наташа Кривошија именована из редова локалне самоуправе, на основу предлога 

Школског одбора Основне школе „Марко Орешковић“ Бачки Грачац, Скупштина је покренула 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

467 
 

 

иницијативу за разрешење  Наташе Кривошије, и упутила, одборничкој групи, захтев за достављање 

предлога за новог члана Школског одбора из редова локалне самоуправе. За новог члана Школског 

одбора предлаже се да се именује Маријана Зорић из Бачког Грачаца. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-191/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године     

О Џ А Ц И                   

        председник Скупштине општине, 

                 Власко Грујичић с.р. 

150.    На основу члана 116. став 5., 13. и 14.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 13. седници одржаној дана 03.10.2025.године, доноси                                                                                                                        

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МИРОСЛАВ АНТИЋ“ ОЏАЦИ  

 

I 

МАРИЈА ЂУРИЧИН из Оџака разрешава се дужности члана  Школског одбора Основне 

школе „Мирослав Антић“ Оџаци, из реда родитеља, даном доношења овог решења. 

II 

ИВАНА МЛАДЕНОВИЋ из Оџака именује се за члана  Школског одбора Основне школе 

„Мирослав Антић“ Оџаци, из реда родитеља, наредног дана од дана доношења овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора ОШ 

„Мирослав Антић“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022, 13/23 и 14/24). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Основне школе „Мирослав Антић“ Оџаци поднео је Скупштини општине 

Оџаци, дана 17.09.2025. године  предлог за разрешење и именовање члана Школског одбора, из реда 

родитеља због престанка основа по коме је именована.  

Марија Ђуричин је  именована у Школски одбор као родитељ детета које похађа основну 

школу. Како дете више не похађа основну школу потребно је разрешити Марију Ђуричин и  

именовати новог члана Школског одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именује Ивана Младеновић за новог члана Школског 

одбора ове Школе из реда родитеља. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

468 
 

 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-192/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године     

О Џ А Ц И                   

        председник Скупштине општине, 

                 Власко Грујичић с.р. 

151. На основу члана 116. став 5., 13. и 14.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 13. седници одржаној дана 03.10.2025.године, доноси                                                                                                                        

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ БАЧКИ БРЕСТОВАЦ  

 

I 

АНА МАРИЈАН из Бачког Брестовца разрешава се дужности члана  Школског одбора 

Основне школе „Никола Тесла“ Бачки Брестовац, из реда родитеља, даном доношења овог решења. 

II 

ОЛИВЕРА ЛОНЧАР из Бачког Брестовца именује се за члана  Школског одбора Основне 

школе „Никола Тесла“ Бачки Брестовац, из реда родитеља, наредног дана од дана доношења овог 

решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора ОШ „Никола 

Тесла“ Бачки Брестовац („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Основне школе „Никола Тесла“ Бачки Брестовац поднео је Скупштини 

општине Оџаци, дана 15.09.2025. године  предлог за разрешење и именовање члана Школског одбора, 

из реда родитеља.  

Ана Маријан је поднела оставку на место члана Школског одбора из реда родитеља на 

седници Савета родитеља одржаној дана 11.09.2025. године. 

Савет родитеља је предложио да се именује Оливера Лончар за новог члана Школског одбора 

ове Школе из реда родитеља. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

469 
 

 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-193/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године     

О Џ А Ц И                   

        председник Скупштине општине, 

                 Власко Грујичић с.р. 

152.  На основу члана 116. став 5., 13. и 14.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 13. седници одржаној дана 03.10.2025.године, доноси:                                                                                                                        

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

     ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „РАТКО ПАВЛОВИЋ ЋИЋКО“ РАТКОВО  

 

I 

Разрешавају се дужности чланова Школског одбора Основне школе „Ратко Павловић Ћићко“ 

Ратково, даном доношења овог решења: 

1. Зденка Станковић из реда запослених; 

2. Биљана Марић из реда родитеља; 

3. Светлана Шуловић из реда локалне самоуправе. 

 

II 

Именују се за чланове Школског одборa Основне школе „Ратко Павловић Ћићко“ Ратково, 

наредног дана од дана доношења овог решења: 

1. Маја Завишић из реда запослених; 

2. Береш Маја из реда родитеља; 

3. Милена Антић из реда локалне самоуправе. 

 

Мандат новоизабраним члановима Школског одбора траје до истека мандата Школском 

одбору или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора ОШ „Ратко 

Павловић Ћићко“ Ратково („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022 и 1/2025). 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Наставничко веће Основне школе „Ратко Павловић Ћићко“ Ратково поднео је Скупштини 

општине Оџаци, 29.08.2025. године  предлог за разрешење и именовање члана Школског одбора, из 

реда запослених. Зденка Станковић  је именована за вршиоца дужности директора Основне школе 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

470 
 

 

„Ратко Павловић Ћићко“ Ратково, те је поднела оставку на место члана Школског одбора из реда 

запослених. 

Наставничко веће је предложио да се именује Маја Завишић за новог члана Школског одбора 

ове Школе из реда запослених. 

Савет родитеља Основне школе „Ратко Павловић Ћићко“ Ратково поднео је Скупштини 

општине Оџаци, 17.09.2025. године  предлог  за разрешење и именовање члана Школског одбора, из 

реда родитеља, због престанка основа по коме је именована.  

Биљана Марић је именована у Школски одбор као родитељ детета које похађа ову школу. Како је 

дете завршило основну школу потребно је разрешити Биљану Марић и  именовати новог члана 

Школског одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именује Маја Береш за новог члана Школског одбора ове 

Школе из реда родитеља. 

Светлана Шуловић –именована на предлог локалне самоуправе, поднела је оставку на место 

члана Школског одбора Основне школе „Ратко Павловић Ћићко“ Ратково дана 28.08.2025. године, те 

је одборничка група предложила да се за  новог члана Школског одбора именује Милена Антић. 

 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-194/2025-II 

Дана: 03.10.2025. године     

О Џ А Ц И                   

        председник Скупштине општине, 

                 Власко Грујичић с.р. 

153.  На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 

95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24, 2/25 и 6/25), 

Општинско веће општине Оџаци на 44. седници одржаној дана 29.08.2025. године доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени 

лист општине Оџаци» број: 19/24, 2/25 и 6/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне 

самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 

– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска 

класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, 

ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 260.000,00 динара кориснику Месна заједница Дероње, за измирење обавеза за 

услуге електричне енергије, а на основу захтева број: 100а/2025 од дана 20.08.2025. године. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

471 
 

 

2. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5, глава 5.01. – 5.01.08. Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0602-0002 – 

Функционисање месних заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту, позиција 115/0, економска класификација 421 – стални трошкови, по субаналитичкој 

спецификацији 

 

421 – стални трошкови......................................................................260.000,00 динара. 

(421200 – енергетске услуге................................................................260.000,00 динара). 

 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број: 02-168/2025-III 

Дана: 29.08.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р.  

 

154. На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 

95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24 и 2/25), Општинско 

веће општине Оџаци на 44. седници одржаној дана 29.08.2025. године доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени 

лист општине Оџаци» број: 19/24 и 2/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе – 

шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска 

класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, 

ОДОБРАВА се: 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

472 
 

 

 

1.1. износ од 2.400.000,00 динара кориснику Јавна установа Спортски центар „Оџаци“ 

Оџаци, за набавку услуга моноторинга на базену по пројекту, на основу захтева број: 224-3/2025 од 

дана 09.07.2025. године. 

 

 

3. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5, глава 05.04., Програм 14 – 

Развој спорта и омладине – шифра 1301, Програмска активност 1301-0005 – Спровођење омладинске 

политике, Функција 810 – Услуге рекреације и спорта, позиција 171/0, економска класификација 424 

– специјализоване услуге, по субаналитичкој спецификацији 

 

424 – специјализоване услуге...........................................................2.400.000,00 динара. 

(424900 – остале специјализоване услуге..........................................2.400.000,00 динара). 

 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-169/2025-III 

Дана: 29.08.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 

 

155. На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 

95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24, 2/25 и 6/25), 

Општинско веће општине Оџаци на 44. седници одржаној дана 29.08.2025. године доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени 

лист општине Оџаци» број: 19/24, 2/25 и 6/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

473 
 

 

самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 

– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска 

класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, 

ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 170.000,00 динара кориснику Скупштина општине, за отварање позиције ради 

исплате рефундације боловања преко 30 дана, на основу захтева број: 03-2-106/2025-IV од дана 

26.08.2025. године. 

 

4. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 1, Програм 16 – Политички систем 

локалне самоуправе – шифра 2101, Програмска активност 0001 – Функционисање скупштине, 

Функција 110 – Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови, 

позиција 2/1, економска класификација 414 – социјална давања запосленима, по субаналитичкој 

класификацији 

 

414 – социјална давања запосленима..................................................170.000,00 динара 

(414100 – исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 

фондова......................................................................................................170.000,00 динара). 

 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-170/2025-III 

Дана: 29.08.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 

 

156.   На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 

95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24, 2/25 и 6/25), 

Општинско веће општине Оџаци на 44. седници одржаној дана 29.08.2025. године доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

474 
 

 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени 

лист општине Оџаци» број: 19/24, 2/25 и 6/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне 

самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 

– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска 

класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, 

ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 1.000.000,00 динара кориснику Општинска управа, за исплату 

неискоришћених годишњих одмора као и штете настале услед уједа паса луталица, на основу захтева 

број: 03-2-105/2025-IV од дана 26.08.2025. године. 

 

5. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5, Програм 15 – Опште услуге 

локалне самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0001 – Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, Функција 130 – Опште услуге, позиција 46/0, економска 

класификација 485 – накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, по 

субаналитичкој класификацији 

 

485 – накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа.....................................................................................................1.000.000,00 динара 

(485100 – накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа......................................................................................................1.000.000,00 динара). 

 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-171/2025-III 

Дана: 29.08.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 

 

157.   На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 

95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24 и 2/25), Општинско 

веће општине Оџаци на 44. седници одржаној дана 29.08.2025. године доноси: 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

475 
 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени 

лист општине Оџаци» број: 19/24 и 2/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе – 

шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска 

класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, 

ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 1.500.000,00 динара кориснику Општинска управа општине Оџаци, за услугу 

изнајмљивања специјалног возила са возачем ,због појаве афричке куге свиња на територији општине 

Оџаци, а на основу захтева број: 03-2-94/2025-IV од дана 14.07.2025. године. 

 

6. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5,Програм 2 – Комунална 

делатност – шифра 1102, Програмска активност 1102-0004 – Зоохигијена, Функција 510 – Управљање 

отпадом, позиција 72/0, економска класификација 424 – специјализоване услуге, по субаналитичкој 

спецификацији 

424 – специјализоване услуге............................................................1.500.000,00 динара, 

 (424900 – остале специјализоване услуге...........................................1.500.000,00 динара). 

 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-172/2025-III 

Дана: 29.08.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 

 
158.   На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 

118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. Статута општине Оџаци („Службени 

лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист 

општине Оџаци“ број: 19/24, 2/25 и 6/25), Општинско веће општине Оџаци на 45. седници одржаној дана 

15.09.2025. године доноси: 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

476 
 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени лист 

општине Оџаци» број: 19/24, 2/25 и 6/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе – шифра 

0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска класификација 499 – текућа 

резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 3.000.000,00 динара кориснику Општинска управа, за исплату накнаде штете настале 

услед уједа паса луталица, на основу захтева број: 03-2-113/2025-IV од дана 11.09.2025. године. 

 

7. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5, Програм 15 – Опште услуге локалне 

самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина, Функција 130 – Опште услуге, позиција 46/0, економска класификација 485 – накнада штете за 

повреде или штету нанету од стране државних органа, по субаналитичкој класификацији 

 

485 – накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа.....................................................................................................3.000.000,00 динара 

(485100 – накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа......................................................................................................3.000.000,00 динара). 

 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-180/2025-III 

Дана: 15.09.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 

 

 

159.    На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 

95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24, 2/25 и 6/25), 

Општинско веће општине Оџаци на 45. седници одржаној дана 15.09.2025. године доноси: 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

477 
 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени 

лист општине Оџаци» број: 19/24, 2/25 и 6/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне 

самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 

– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска 

класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, 

ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 1.224.000,00 динара кориснику О.Ш. Ратко Павловић - Ћићко, за радове на 

подовима три учионице, на основу захтева број: 262-1/2025 од дана 27.08.2025. године. 

 

8. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5, Програм 9 – Основно 

образовање – шифра 2003, Програмска активност 0001 – Реализација делатности основног 

образовања, Функција 912 – Основно образовање, позиција 106, економска класификација 463 – 

трансфери осталим нивоима власти, по субаналитичкој класификацији 

 

463 – текући трансфери осталим нивоима власти........................... 1.224.000,00 динара 

(425100 – текуће поправке и одржавање зграда и објеката.................. 1.224.000,00 динара). 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број: 02-181/2025-III 

Дана: 15.09.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 

 

160.   На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 

95/18, 31/2019, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету 

општине Оџаци за 2025. годину („Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24, 2/25 и 6/25), 

Општинско веће општине Оџаци на 45. седници одржаној дана 15.09.2025. године доноси: 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

478 
 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени 

лист општине Оџаци» број: 19/24, 2/25 и 6/25), Раздео 5, Програм 15 – Опште услуге локалне 

самоуправе – шифра 0602, Програмска активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, Функција 160 

– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска 

класификација 499 – текућа резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, 

ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 700.000,00 динара кориснику О.Ш. Ратко Павловић - Ћићко, за радове на 

прозорима, на основу захтева број: 261-1/2025 од дана 27.08.2025. године. 

 

9. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5, Програм 9 – Основно 

образовање – шифра 2003, Програмска активност 0001 – Реализација делатности основног 

образовања, Функција 912 – Основно образовање, позиција 106, економска класификација 463 – 

трансфери осталим нивоима власти, по субаналитичкој класификацији 

 

463 – текући трансфери осталим нивоима власти...........................700.000,00 динара 

(425100 – текуће поправке и одржавање зграда и објеката..................700.000,00 динара). 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе 

општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број: 02-182/2025-III 

Дана: 15.09.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 

 

 

161.   На основу члана 69. став 4. «Закона о буџетском систему» (Службени гласник 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/2017, 95/18, 31/2019, 72/19, 

149/20, 118/21, 138/2022, 118/21 – др закон, 92/23 и 94/2024), члана 70. став 10. Статута општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ број: 2/19) и члана 12. Одлуке о буџету општине Оџаци за 2025. годину 

(„Службени лист општине Оџаци“ број: 19/24, 2/25 и 6/25), Општинско веће општине Оџаци на 46. седници 

одржаној дана 23.09.2025. године доноси: 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

479 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

                                                                                 

I 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Оџаци за 2025. годину («Службени лист 

општине Оџаци» број: 19/24, 2/25 и 6/25), Раздео 5, Програм 2 – Опште услуге локалне самоуправе – шифра 

0602, Програмска активност 0602-0009  – Текућа буџетска резерва, Функција 160 – Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту - Средства резерве, позиција 49, економска класификација 499 – текућа 

резерва, по субаналитичкој спецификацији 499121 текућа резерва, ОДОБРАВА се: 

 

1.1. износ од 800.000,00 динара кориснику Туристичка организација општине Оџаци, за 

организацију манифестације „Лички вишебој“ у Бачком Брестовцу, а на основу захтева број: 332-1-10-6/25 од 

дана 16.09.2025. године. 

 

10. Средства из тачке 1. распоређују се: 

      

2.1. Средства из тачке 1.1. распоређују се у оквиру Раздела 5, глава 5.05., Програм 4 – Развој туризма – 

шифра 1502, Програмска активност 1502-0002 – Промоција туристичке понуде, Функција 473 – Туризам, 

позиција:  

 

- 179/0, економска класификација 421 – стални трошкови, по субаналитичкој спецификацији 

421 – стални трошкови...................................................................212.000,00 динара, 

       (421600 – закуп имовине и опреме...................................................212.000,00 динара) 

 

- 181/0, економска класификација 423 – услуге по уговору, по субаналитичкој спецификацији 

423 – услуге по уговору.....................................................................88.000,00 динара, 

       (423400 – услуге информисања..........................................................68.000,00 динара) 

                   (423700 – репрезентација....................................................................20.000,00 динара) 

 

- 182/0, економска класификација 424 – специјализоване услуге, по субаналитичкој спецификацији 

424 – специјализоване услуге........................................................300.000,00 динара, 

       (424900 – остале специјализоване услуге........................................300.000,00 динара) 

 

- 184/0, економска класификација 426 – материјал, по субаналитичкој спецификацији 

426 – материјал.................................................................................200.000,00 динара, 

       (426800 – материјали за одрж. хигијене и угоститељство..............200.000,00 динара). 

 

 

II 

 

1. Ово решење реализоваће Одељење за финансиjе и јавне приходе Општинске управе општине Оџаци. 

 

III 

 

1. Ово решење објавити у Службеном листу општине Оџаци. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 02-183/2025-III 

Дана: 23.09.2025.    

     ОЏАЦИ 

                                                                                                                                                                                                    

Председник општинског већа, 

                                                                                                               

_________________________ 

                                      Исидора Ђаковић с.р. 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

480 
 

 

 

162.   На основу члана 10. став 2. Правилника о додатној образовној, здравственој и социјалној 

подршци детету, ученику и одраслом („Службени гласник РС“, број 80/18), члана 70. став 1. тачка 28. 

Статута општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“, бр. 2/19), Општинско веће општине Оџаци, је на 

47. седници, одржаној дана 26.09.2025. године, донело:   

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 УСВАЈА СЕ полугодишњи извештај о раду Интерресорне комисије (ИРК) за процену 

потребе за додатном образовном, здравственом и социјалном подршком детету, ученику и одраслом и 

предложеним и пруженим подршкама за 2025. годину од 04.08.2025. године. 

 

II 

 Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

 

Број:06-50-1/2025-III 

Дана: 26.09.2025. године 

    О Џ А Ц И   

                                                                                                председник Општинског већа 

           Исидора Ђаковић с.р. 

 

163.  На основу члана 81. став 1. тачка 2. Статута општине Оџаци(„Службени лист општине Оџаци“ 

бр. 2/2019) и члана 3. став 1. тачка 2. алинеја 3. Одлуке о одређивању надлежног органа општине 

Оџаци у поступку доношења Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта и спровођењу поступка давања у закуп, односно коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини („Службени лист општине Оџаци“ број 7/2016), начелник Општинске управе 

општине Оџаци доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  ЗА УВОЂЕЊЕ У ПОСЕД ЗАКУПАЦА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

I 

Образује се Комисија за увођење у посед закупаца пољопривредног земљишта у државној 

својини у саставу: 

1. Маринковић Давор, председник,  

2. Костић Иван, члан, 

3. Димитријевић Данка, члан,  

4. Хајду Андрија, члан и 

5. Стаменковић Татјана, члан. 

 

Председник и чланови  Комисије се именују на мандатни период од годину дана. 

 

 

II 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

481 
 

 

Задатак Комисије  из тачке I овог Решења је увођење у посед закупаца пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине Оџаци. 

 

 

III 

Административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће Марић Биљана, запослена 

у Општинској управи општине Оџаци. 

 

 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у “Службеном листу општине 

Оџаци”. 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОЏАЦИ 

 

 

 

Број: 03-2-122/2025-IV 

Дана: 26.09.2025  године 

ОЏАЦИ         Начелник Општинске управе ,  

           дипл.правник Бојан Свилар с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 07/2025   03.10.2025. године       
 

482 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 07/2025  03.10.2025.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : ДАНКА ХИНИЋ; АДРЕСА: 

ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 

 


